

# Ankieta dla kandydatek i kandydatów – piecza zastępcza w mieście

## System pieczy zastępczej

Dane kandydatki/ kandydata [Imię]
ARKADIUSZ
Dane kandydatki/ kandydata [Nazwisko]
WIŚNIEWSKI
Jak ocenia Pani/ Pan funkcjonowanie systemu pieczy zastępczej w mieście w mijającej kadencji? Prosimy wskazać mocne i słabe strony. [Mocne strony]
dobrze rozwinięta infrastruktura pomocy społecznej i pomocy rodzinie; sieć placówek wsparcia dziennego (14 świetlic środowiskowych), funkcjonowanie czterech placówek opiekuńczo – wychowawczych na terenie Miasta z miejscami interwencyjnymi i socjalizacyjnymi dla 70 dzieci; funkcjonowanie 3 zawodowych rodzin zastępczych, 77 rodzin zastępczych spokrewnionych, 37 rodzin zastępczych niezawodowych na terenie Miasta; funkcjonowanie 2 rodzinnych domów dziecka; dostęp do mieszkań chronionych dla pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej; możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych wspierających system pieczy zastępczej; posiadanie doświadczenia w prowadzeniu szkoleń dla rodzin zastępczych; nieodpłatne szkolenia dla kandydatów na rodziców zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka; doświadczona i wykwalifikowana kadra organizatora rodzinnej pieczy zastępczej; posiadane zaplecze lokalowe do prowadzenia szkoleń; dobra współpraca między instytucjami organizacjami działającymi na rzecz rodziny; bezpłatne poradnictwo specjalistyczne realizowane przez jednostki publiczne i organizacje pozarządowe;
Jak ocenia Pani/ Pan funkcjonowanie systemu pieczy zastępczej w mieście w mijającej kadencji? Prosimy wskazać mocne i słabe strony. [Słabe strony]
niewystarczająca ilość kandydatów do pełnienia funkcji niezawodowych i zawodowych rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka; brak kandydatów na rodziny wspierające i rodziny pomocowe; wzrastająca liczba dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej; niewielka liczba organizacji pozarządowych, działających na rzecz wsparcia rodziny; długotrwałe procedury związane z prowadzeniem postępowań sądowych, w tym adopcyjnych; niewystarczająca ilość kandydatów do pełnienia funkcji niezawodowych i zawodowych rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka; brak kandydatów na rodziny wspierające i rodziny pomocowe; wzrastająca liczba dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej; niewielka liczba organizacji pozarządowych, działających na rzecz wsparcia rodziny; długotrwałe procedury związane z prowadzeniem postępowań sądowych, w tym adopcyjnych;
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [1.]
Tworzenie przez Miasto warunków lokalowych dla funkcjonowania i rozwoju infrastruktury zawodowych rodzin zastępczych i prowadzenia rodzinnych domów dziecka. Tworzenie przez Miasto warunków lokalowych dla funkcjonowania i rozwoju infrastruktury zawodowych rodzin zastępczych i prowadzenia rodzinnych domów dziecka.
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [2.]
Zabezpieczenie środków finansowych i poprawa warunków zatrudnienia dla zawodowych rodziców zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka.
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [3.]
Zapewnienie środków na podnoszenie jakości usług świadczonych przez rodziny zastępcze oraz prowadzących rodzinne domy dziecka, w tym organizowanie warsztatów, szkoleń, poszerzanie oferty wsparcia specjalistycznego.

Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [4.]

Zabezpieczenie środków na świadczenia fakultatywne dla rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka, w szczególności na pokrycie kosztów leczenia i rehabilitacji dzieci,

Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [5.]

Zabezpieczenie środków pozwalających przyznawać wyższe kwoty świadczeń na potrzeby usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej – pomoc na usamodzielnienie i zagospodarowanie.

Obowiązujące przepisy nakazują powierzenie dzieci poniżej 7 roku życia wyłącznie do rodzinnych form pieczy zastępczej (rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka, placówki typu rodzinnego). (Art. 231. i 232. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Dz.U. 2011 Nr 149 poz. 887 z późn. zmian) W jaki sposób zamierza Pani/ Pan zapewnić realizację tego obowiązku?

W celu realizacji przepisu nakazującego powierzenie dzieci poniżej 7 roku życia wyłącznie do rodzinnych form pieczy zastępczej są i będą podejmowane wszystkie możliwe, wymienione w niniejszej ankiecie działania, zmierzające do wzmocnienia infrastruktury rodzinnej pieczy zastępczej takie jak: wzmacnianie zasobu lokalowego przeznaczanego na rodzinną pieczę zastępczą, wzrost wynagrodzeń dla zawodowych form pieczy zastępczej, wsparcie i szkolenia dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą, promowanie rodzicielstwa zastępczego wszelkimi możliwymi metodami i kanałami informacyjnymi (konferencje, kampanie informacyjne, pikniki, wykorzystanie lokalnych mediów oraz mediów społecznościowych, koncerty, gale, billboardy, broszury i inne).

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 1]

Lepsze warunki zatrudnienia w przypadku zawodowych rodziców zastępczych.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 2]

Specjalistyczne wsparcie, docenianie osób pełniących rolę rodziców zastępczych.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 3]

Pikniki i kampanie informacyjne.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 4]

Zachęcanie rodziców zastępczych do zrzeszania się w organizacjach pozarządowych i współpraca z tymi organizacjami.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 5]

Organizowanie Dnia Rodzicielstwa Zastępczego.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 6]

Kampanie promocyjne np. na billboardach, citylightach czy w mediach lokalnych.

Wychowankowie pieczy zastępczej w ogromnej skali mają trudności z adaptacją na rynku pracy i dorosłym życiu w społeczeństwie (raport NIK z 2014 roku). Jakie działania zamierzacie Państwo podjąć by tej szczególnie dotkniętej przez los grupie obywateli pomóc odnaleźć się w życiu społecznym?

W celu realizacji powyższego konieczne jest:

1. Utworzenie nowych mieszkań chronionych dla wychowanków opuszczających pieczę zastępczą, którzy oczekując na mieszkanie komunalne będą mogli przeczekać ten okres w godnych warunkach.
2. Zabezpieczenie wyspecjalizowanej kadry do udzielania wsparcia w procesie prawidłowego usamodzielnienia się wychowanków przebywających w mieszkaniach chronionych (w tym asystent osoby niepełnosprawnej- dla wychowanków z orzeczeniem o niepełnosprawności).
3. Przekazywanie wychowankom gotowych, wyremontowanych docelowych mieszkań komunalnych.
4. Zwiększenie pomocy na usamodzielnienie i zagospodarowanie.

5. Motywowanie do korzystania z oferty Powiatowego Urzędu Pracy skierowanej do osób młodych, w tym udziału w szkoleniach, stażach, doradztwie zawodowym, korzystania z ofert pracy, dofinansowań do podejmowanej działalności gospodarczej i innych form aktywizacji zawodowej oferowanych przez Centrum Aktywizacji Zawodowej przy PUP w Opolu.